
Portál sociální sítě informatiků a jeho strukturované profily 

znalostí
Autoři: Kamil Matoušek, Jiří Kubalík, Martin Nečaský

Recenzent: Petr Šaloun

Příspěvek popisuje východiska a současný stav realizace portálu. Vedle odborného přístupu staví na 
popisu scénářů použití, které umožní nalézt nejbližší vhodný scénář typickému zájemci o využití 
portálu pro jeho potřeby. Serióznost i komplexnost řešení podtrhují přehled entit a jejich rolí v portálu, 
popis implementace a ukázka uživatelského rozhraní portálu, vazba na světové profesní autority, jako je 
ACM a jejich mezinárodní klasifikace. Jako významné v sociální síti hodnotím i hodnocení 
důvěryhodnosti (čestnost, odbornost a praxi), které portál uživatelům nabízí. Jde o další z faktorů, 
kladně ovlivňujících možnosti zapojení/využití vytvářeného portálu jak odbornou akademickou 
veřejností, tak komerční sféře napříč regiony Česka. 

Cílem studie je:

1. nabídnout prostředí pro výměnu a sdílení informací o probíhajícím informatickém výzkumu v 
regionech ČR a pro střet nabídky a poptávky v oblasti lidských zdrojů pro informatický 
výzkum.

2. nabídnout prostředí pro střet nabídky a poptávky lidských zdrojů pro běžné informatické 
profese.

3. dále rozšířit nabídnuté prostředí o sdílení informací o studijních oborech vysokých škol, jejich 
hodnocení odbornou veřejností a sledování uplatnění jejich absolventů.

Na závěr recenze si neodpustím poznámku, která chápe český kontext projektu, tedy přirozeně i dílčích 
řešení. Nacházíme se v kontextu jazykově i historicky propojeného Česko – Slovenského prostoru. 
Portál akcentuje prostor národní, ale veškerá jeho současná řešení nejsou v rozporu z naznačeným CZ-
SK prostorem, pro jehož využití bych se v budoucnosti velmi silně přimlouval.

Otázky do diskuze: 

1. Plánujete koncepčně nějakou formu propojení/vazby portálu s jinými rozšířenými sociálními 
sítěmi?

2. Nakolik je řešení zajištěno technicky a jak je do budoucna škálovatelné?

V Ostravě 4. června 2012

doc. RNDr. Petr Šaloun, Ph.D.

VŠB-Technická univerzita Ostrava

1


